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Belöna huvudvridningen
När hunden har fått en reflexmässig huvudvridning vill vi börja förstärka just det beteendet mer. Det gör vi genom att vi markerar be-
teendet (klick eller markörord) precis när hunden vrider på huvudet för att den hör ordet. Det vi vill göra med detta är att få hunden 
att förstå att det beteendet är exakt det vi vill se mer av. Vi gör det när hunden är precis hos oss och det inte finns något som händer 
runt omkring oss.

Störningar & generaliseringar
Hundar är mycket dåliga på att generalisera, dvs de förstår inte att en sak de har lärt sig gäller på alla ställen. Detta är anledningen 
till varför det är så svårt att lära en hund inkallning, för den miljö och det som händer runt hunden är aldrig det samma.
Det är därför viktigt att träna just denna huvudvridning, när hunden är precis intill oss, men med mängder av olika störningar. Kan 
hunden vrida på huvudet trots att någon håller i en boll en bit bor? Kan hunden vända på huvudet när det rullar en boll en bit bort? 
Kan hunden vända på huvudet trots att det rullar en boll helt nära?
Ju mer du tränar på detta steg, desto säkrare kommer hunden bli på avstånd. En sak kan du vara säker på, om hunden inte kan vända 
huvudet när den är precis intill, så kan den inte göra det på långt avstånd.

Öka svårighet - minska svårighet
Så fort vi ökar en svårighetsgrad måste vi minska en annan. En svårighetsgrad kan vara att någon rullar en boll framför hunden. En 
annan kan vara att din hund är en bit ifrån dig. Nästa steg är alltså att låta hunden vara på koppellängdsavstånd ifrån dig. I och med 
att det är svårare, får vi göra det enklare när det gäller störningar. Det är alltså viktigt att gå till baka till ruta ett igen, och säga ordet 
när det inte finns något som stör hunden, för att ge hunden bästa möjliga chans att inte bara vända på huvudet, utan nu även komma 
in till dig. Du fortsätter första att klicka för huvudvridningen, men därefter börjar du variera lite, ilband för huvudvridningen, ibland 
för att hunden tar något steg emot dig, ibland för att hunden kommer hela vägen till dig. På det sättet vet hunden inte vad det är den 
får belöning för exakt, men att det alltid är bra att komma i din riktning. Belöningen ges hos dig.

OBS! Det är viktigt att du går framåt i träningen med små steg. Utmana dig och din hund i lagom små doser. När du gör något svårare, 
gör du något annat lättare. 

Träna med lina
Det är dags att öka avståndet till hunden ytterligare. Använd dig av en lina. På det sättet kan hunden aldrig få vinst av att springa 
iväg om du misslyckas i tränignen, utan du kan alltid snabbt få tag på din hund. Tänk på att hundar har en enorm förståelse för att de 
fortfarande är “fast”. När du tränar i lina skall hunden alltid vara i sele!

Träna på inhägnat område
Nästa steg är en lös hund, men på inhägnat område. Det gör vi för att hunden inte skall kunna skadas. Vi är i detta skede väldigt 
säkra på att hunden klarar inkallning i lina.

Träna hemifrån
När vi skall släppa hunden lös helt och hållet är det allra bäst att vara på en helt främmande plats för hunden, där känner den sig 
inte trygg och kommer därför vilja hålla bättre koll på var du är och inte vara sugen på att dra långt ifrån dig. Detta kan vi utnyttja i 
tränignen.

Lycka till!


